Ingens nobis indicta probitatis necessitas.

Exod. 12.

De consecr. distin. 2. ca.

Quotidie.

Lucæ. 19.

Matth. 8.

De consecr. distin. 2. ca. Seculares.

R 3

Quod

# INNOCENTII PP.

\*D. Tho. 3.  
p. q. 73. arti.  
4. Trid. ses.  
13. c. 2. & se.  
21. cap. 1.  
1. Corin. 11.

Lucæ. 22.  
Cur ultimo  
loco insti-  
tuit Christ<sup>us</sup>  
hoc sacra-  
mentum.

Ioan. 13.

Cibus soli-  
tus.

**Q**uòd sacramentum altaris est commemora-  
tio mortis Christi. **CAP. XLIII.**

**I**n mei memoriam faciatis. In hoc sacramen-  
to nobis quotidie mortis Christi memoria re-  
nouat, sicut apostolus determinat dicens: Quo-  
tienscunq; inanducaueritis panem hunc, & bi-  
beritis calicem, mortem domini annuntiabi-  
tis donec veniat. Propter quòd ipse dicebat apo-  
stolis: Hoc facite in meam cõmemorationem.  
Hanc ultimam sui memoriam dominus nobis  
dereliquit, quemadmodũ si quis peregre profi-  
ciscẽs aliquod pign<sup>9</sup> ei quẽ diligit derelinquat,  
vt quotiẽs tũc illud aspexerit, ipsi<sup>9</sup> debeat ami-  
citas memorari, quoniã is si perfectẽ dilexerit,  
absq; magno fletu vel desyderio nequit illud  
aspicere. Ideoq; hoc saluator instituit sacramẽ-  
tum, vt quia venerat eius hora qua de mundo  
transiret ad patrem, quia verum erat quod dice-  
bat apostolis. Quo ego vado, vos non potestis  
venire. Nam & Petro dicenti: Domine, quo va-  
dis? Respondit: Quo ego vado, me sequi non  
potes. Competentem illis hæreditatem cõscri-  
bens, visibilem sui memoriam commendarat,  
Hoc, inquit, facite in meam commemorationem.  
Non enim solum scripturam commemo-  
rationem ad hæc sufficere iudicabat, qui lethar-  
gicum venerat agrotum sanare. Quota nanq;  
pars no sui capit illud quod in Euangelio opti-  
mis vnguentis fragrat, antidotũ, verbum quod  
erat in

erat in principio apud Deū, per quē oīa facta sunt, quodq; caro factū est, & habitauit in nobis? Nā illud quidē ruminare, medela salubris est super mel & fauū, dulcis faucibus animæ diligētis. Sed tātus cibus valde paucorū, & solius mētis pabulum, quo tunc anima plenissime satiabit, cū verbū ipsum in eterna felicitate gustabit. At ille q̄ corpus assumpsit & animā, ut lana ret & animā & corpus, pigmenta sua p̄uida charitatis arte composuit, quibus lethargicā mentem egroti renouata quotidie suæ salutis cōmemoratione percelleret, & edentulā. i. siue dentibus plebē (quæ verbum antiquum & æternum principium, quasi solidum cibū ruminare non poterat) hic dulcissimo confecto liquamine in panis & vini sacramēto cōsuefaceret sorbillare.